

N° : DP 20/446

DECISION DU PRESIDENT

AVENANT N°1 AU MARCHE 19MRL52 - QUARTIER DE LA CREATIVITE ET DE LA CONNAISSANCE - CHALUCET - TRAVAUX D'AMENAGEMENT INTERIEUR DES NIVEAUX R+4 ET R+5 DU BATIMENT SCI CHALUCET POUR L'ACCUEIL DE L'ECOLE CAMONDO - LOT N°3 CLOISONS

Le Président de la Métropole

VU le décret n°2017-1758 du 26 décembre 2017 portant création de la Métropole Toulon Provence Méditerranée,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération n°20/7/4 du 15 juillet 2020 portant délégations au Président et au Bureau,

VU l'article R2194-5 du Code de la Commande Publique qui indique que le marché peut être modifié lorsque la modification est rendue nécessaire par des circonstances qu'un acheteur diligent ne pouvait pas prévoir,

VU l'article R2194-7 du Code de la Commande Publique qui indique que le marché peut être modifié sans nouvelle procédure de mise en concurrence lorsque les modifications, quel que soit leur montant, ne sont pas substantielles,

VU le marché n°19MRL52 relatif au Quartier de la créativité et de la connaissance – Chalucet - Travaux d'aménagement intérieur des niveaux R+4 et R+5 du bâtiment SCI Chalucet pour l'accueil de l'école CAMONDO - LOT N°3 Cloisons, notifié le 19 septembre 2019 au groupement LINODECOR/ ISOLBAT, pour un montant de 103 376,00 € HT,

VU le projet d'avenant n°1 ci-annexé,

VU l'avis de la Commission MAPA en date du 22/09/2020,

CONSIDERANT que le type de désenfumage des locaux a été modifié à la demande de la commission de sécurité et que ce nouveau désenfumage nécessite des encoffrements de charpentes et des ouvertures de trappes spécifiques,

CONSIDERANT qu'il convient donc d'ajouter des prestations relatives à l'encoffrement des charpentes, la pose d'imposte de cloison et d'ouverture de trappes,

CONSIDERANT que l'implantation des éléments des lots techniques électricité et CVC (bouches de ventilation, luminaires ...) gérés par le propriétaire SCI CHALUCET a été modifiée et impose une reprise sur les îlots acoustiques suspendus au plafond,

CONSIDERANT que, concernant le désenfumage, la plus-value se chiffre à 22 666 € HT et la moins-value à 2 770 € HT,

CONSIDERANT que, concernant les îlots acoustiques, la plus-value se chiffre à 6 411 € HT,

CONSIDERANT que le montant total de l'avenant est de 26 307 € HT, qui porte le montant du marché de 103 376,00 € HT à 129 683,00 € HT et représente une augmentation de 25.45%,

DECIDE

ARTICLE 1

DE SIGNER l'avenant n°1 au marché 19MRL52 avec le groupement LINODECOR/ISOLBAT pour un montant de 26 307,00 € HT, ainsi que tous les actes nécessaires à son exécution.

ARTICLE 2

DE DIRE que les crédits sont inscrits à l'opération 1111, du budget principal 2020.

La présente Décision sera

- transmise à Monsieur le Préfet
- reproduite sur le Registre ouvert à cet effet
- affichée sur les panneaux destinés à cet effet
- communiquée sous forme de donner acte du Conseil Métropolitain lors de sa prochaine séance

Fait à Toulon, le **13 OCT. 2020**

Hubert FALCO

Président de la Métropole
Toulon Provence Méditerranée
Ancien Ministre





MARCHE N° 19MRL52
Quartier de la créativité et de la connaissance – Chalucet
Travaux d'aménagement intérieur des niveaux R+4 et R+5 du bâtiment SCI Chalucet pour l'accueil
de l'école CAMONDO
LOT N°3 Cloisons

AVENANT N° 1

A - RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LE MARCHÉ

Collectivité : Métropole Toulon Provence Méditerranée, représentée par Monsieur Hubert FALCO - Président en exercice, dûment habilité

Direction : **Direction Générale des Services Techniques, Territoires et Proximité**

Titulaire du marché : **Groupement LINODECOR/ISOLBAT, représenté par Cécile BOCHET, gérante du mandataire du groupement LINODECOR**

Numéro du marché : **19MRL52-19652**

Date de notification : **19 septembre 2019**

Montant initial du marché : **103 376.00 €HT**

Imputation budgétaire : **Opération 1111**

Nature de l'acte modifiant le marché :
Circonstances imprévisibles

B - OBJET DE L'AVENANT

Article 1 Objet de l'avenant

- 1- Le type de désenfumage des locaux a été modifié à la demande de la commission de sécurité. Ce nouveau désenfumage nécessite des encoffrements de charpentes et des ouvertures de trappes spécifiques.
- 2- L'implantation des éléments des lots techniques électricité et CVC (bouches de ventilation, luminaires ...) gérés par le propriétaire SCI CHALUCET a été modifiée et impose une reprise sur les îlots acoustiques suspendus au plafond.

Il convient donc d'ajouter et retirer des prix nouveaux à la décomposition du prix global et forfaitaire, conformément au devis annexé n°6564-06C du 27 aout 2020.

Article 2 Montant

- Modification du désenfumage :

Prix nouveaux :

Encoffrement des charpentes R+4 et R+5, pose d'imposte de cloison et ouverture des trappes :
22 666€HT

Moins-values :

Postes 2.1.2 et 2.1.5 de la DPGF : 2 770€HT

- Modification des îlots acoustiques :

Prix nouveaux : 6 411 € HT

Soit une augmentation globale de 26 307,00€HT.

Le présent avenant porte le montant du marché de 103 376 €HT à **129 683€HT.**

Article 3 Répartition entre cotraitants

Le montant de cet avenant ne concerne que l'entreprise LINODECOR.

Article 4 Divers

Toutes les clauses du marché initial demeurent applicables tant qu'elles ne sont pas contraires aux dispositions contenues dans le présent avenant, lesquelles prévalent en cas de différence.

C - SIGNATURES

Fait à Toulon, le 17/09/2020
Pour l'entreprise

Pour Toulon Provence Méditerranée
Pour le Président, par délégation,
Le Directeur Général Adjoint des Services

Claude WEISSE

ST LINO DECOR

ZI CAMP LAURENT - 1459 AV ROBERT BRUN

83500 LA SEYNE-SUR-MER

Tél. : 04 94 94 22 22

Fax. : 04 94 30 25 16

LINO -DECOR
SARL au Capital de 208 000 €
Revêtements de sols
Plafonds suspendus

La Seyne, le 27/08/2020

**METROPOLE TOULON PROVENCE
MEDITERRANEE
107 Bd Henri Fabre
CS 30536
83041 TOULON CEDEX 9**

Nos Réf : Devis 6564-06C

DEVIS

**TRAVAUX D'AMENAGEMENT DES NIVEAUX
R+4 & R+5 POUR L'ACCUEIL DE L'ECOLE
CAMONDO**

**LOT N° 03 CLOISONS DOUBLAGES PLAFONDS
GROUPEMENT LINO DECOR/ISOLBAT**

TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES

ZI Camp Laurent - 1659 Avenue Robert Brun - 83500 La Seyne sur Mer - Tél. 04 94 94 22 22 - Fax 04 94 30 25 16

Email : linodecor@wanadoo.fr

RC Toulon B 310 108 071 - Siret : 310 108 071 00047 - Code APE 4333 Z - N° TVA FR 38 310 108 071

Clause de Réserve de Propriété : Art. 65 Loi 67 563, modifié par art. 1 loi 80335 du 12 mai 1980. Les marchandises restent notre propriété jusqu'au paiement intégral de la facture.

DESCRIPTIF - QUANTITATIF - ESTIMATIF

Articles	Désignation des ouvrages	U.	Qté	P.U.	Prix Total
	METROPOLE TOULON PROVENCE MEDITERRANEE Affaire : Travaux d'aménagement des niveaux R+4 et R+5 pour l'accueil de l'Ecole CAMONDO Devis N° 6564-06C du 27/08-2020				
Lot N° 03 - Cloisons Doublages Plafonds - GROUPEMENT LINO DECOR / ISOLBAT					
	R+4 - ILOTS Dépose et repose des ilots suite à des modifications de plusieurs lots techniques Détail : 7 unités pour le lot cloison mobile 18 unités pour le lot CVC 30 unités pour recoupe	u	55.00	33.00 €	1 815.00 €
	Recoupe de 30 ilots pour modification des lots techniques par rapport aux plans initiaux de synthèse y compris peinture et cablottes à modifier Nota : la découpe et la reprise des ilots ne sont pas réalisées en usine, des différences de teinte peuvent apparaître	u	30.00	81.00 €	2 430.00 €
	R+5 - ILOTS Dépose et repose des ilots	u	19.00	33.00 €	627.00 €
	Recoupe de 19 ilots pour modification des lots techniques par rapport aux plans initiaux de synthèse y compris peinture et cablottes à modifier Nota : la découpe et la reprise des ilots ne sont pas réalisées en usine, des différences de teinte peuvent apparaître	u	19.00	81.00 €	1 539.00 €
	SOUS TOTAL HT			6 411.00 €	
	Encoffrement charpente R+4	m²	136.00	45.00 €	6 120.00 €
	Encoffrement charpente R+5	m²	136.00	45.00 €	6 120.00 €
	Imposte cloison 48 db	m²	4.00	60.00 €	240.00 €
	Cloison 98/62	m²	-16.00	55.00 €	-880.00 €
	Gainé désenfumage	m²	-6.00	45.00 €	-270.00 €
	Butée de bois	m²	-27.00	60.00 €	-1 620.00 €
	SOUS TOTAL HT			9 710.00 €	
	IMPACT SECURITE				
	Intervention pour ouverture de trappes	Ens	1.00	682.00 €	682.00 €
	Encoffrement CF 1H poutre métal 14 m² - 2BA 18S une face	Ens	1.00	9 504.00 €	9 504.00 €
	SOUS TOTAL HT - TRAVAUX NON REALISES - IMPACT SECURITE			10 186.00 €	

TOTAL DES TRAVAUX HT	26 307.00 €
TVA AU TAUX DE 20%	5 261.40 €
MONTANT DES TRAVAUX TTC	31 568.40 €

ST LINO DECOR
ZI CAMP LAURENT - 1659 AV ROBERT BRUN
83500 LA SEYNE-SUR-MER
Tél. : 04 94 94 22 22
Fax. : 04 94 30 25 16